Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

 Retificação do Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2022

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 2-2022, no uso de suas atribuições legais e de
acordo com a Portaria 36/2022/SMA, de 5 de maio de 2.022 e a Portaria nº 40/2022/SMA, de 23
de maio de 2.022,  torna público aos interessados a retificação do Edital do Processo Seletivo
Simplificado nº 2-2022. As alterações a que se refere esta retificação estão elencadas a seguir:

1- O subitem 9.4 passa a vigorar com a seguinte redação:

9.4 As  provas  serão  aplicadas  da  forma  abaixo,  estando  impedido,  por  qualquer  motivo,  o
ingresso do candidato que chegar ao local de prova após o horário estipulado.

Data : 7/8/2022

Cargos Horários Local de aplicação das
provas objetivas

Turno: Manhã

Agente  de  Combate  às
Endemias

Abertura dos Portões:
8h15
Fechamento dos
Portões: 8h50
Início das provas: 9h

UNA - Bom Despacho
Rodovia BR-262, Km 480, s/n
- Zona Rural, Bom Despacho -

MG, 35600-000

Auxiliar de Saúde Bucal

Gestor Público Municipal –
todas as áreas

Médico

Motorista II

Odontólogo  –  Atendimento  a
Pacientes  com  Necessidades
Especiais

Técnico  em  Gestão  Pública
Municipal

Técnico  em  Gestão  Pública
Municipal  –  Técnico  em
Informática

Técnico  em  Gestão  Pública
Municipal  –  Técnico  em
Agrimensura ou Topografia

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Técnico em
Enfermagem

Técnico  em  Gestão  Pública
Municipal  –  Técnico  em
Segurança do Trabalho

Servente de Obras

Turno: Tarde

Agente Comunitário de Saúde Abertura dos Portões:
13h15

Fechamento dos Portões:
13h50

UNA - Bom Despacho
Rodovia BR-262, Km 480, s/n
- Zona Rural, Bom Despacho -

MG, 35600-000

Auditor-fiscal
agropecuário/Médico
veterinário

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br

Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Início das provas: 14h

Odontólogo  –  Cirurgia  e
Traumatologia Buco Maxilo -
Facial

Operador  de  Máquinas
Pesadas

PEB III – todas as áreas

Técnico Nível Superior I e II -
todas as áreas

Técnico  em  Gestão  Pública
Municipal  –  Técnico  em
Higiene Dental

Técnico em Gestão Pública
Municipal – Orientador Social

Bom Despacho, 5 de julho de 2.022, 111º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Alice Fernanda Alves dos Santos
Membro

Lúcia Helena Soares da Silva Brites
Membro

Mariana César Diniz da Cunha
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado
Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3521-4209– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br